
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO Nº 01287/2022 

CONTRATO C.M. Nº 09/2022 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL. 

CONTRATADA: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema 

informatizado Web destinado a gestão pública, na modalidade software como serviço 

(SAAS), incluindo cessão de direito de uso de software, incluindo treinamento de pessoal, 

assistência técnica, implantação e migração de todos os dados pré-existentes; 

parametrização (customização); manutenção corretiva e legal, ou seja, atendimento 

técnico especializado e suporte às especificações e características técnicas legais junto ao 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e demais órgãos fiscalizadores e legislações 

correlatas; dotado ambiente Web, Banco de Dados relacional e gerenciamento de 

acessos e auditoria, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) 

do Edital Pregão Presencial nº 09/2022, pelo período de 12 (doze) meses. 

 

VALOR GLOBAL DE IMPLANTAÇÃO: R$ 120.700,00 (cento e vinte mil e setecentos 

reais). 

VALOR MENSAL: R$ 58.650,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais). 

VALOR GLOBAL TOTAL:  R$ 824.500,00 (oitocentos e vinte e quatro mil e quinhentos 

reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 12 de julho de 2022 e com 

término em 11 de julho de 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2022. 

 

 

São Caetano do Sul, 12 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

ANACLETO CAMPANELLA JUNIOR 

Presidente 


